

**Gazificarea cazangeriei
gimnaziului si gradinitei de copii
din s. Tartaul de Salcie r-l Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 403/20-0-7-1-3

**Gazificarea cazangeriei gimnaziului si gradinitei de copii din s. Tartaul de Salcie r-l
Cahul**

Valoarea de deviz 37 468,71 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CO06A2G 1	Imprejmuiri din plasa de sirma fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 3m distanta interax, cu inaltimea la coama de 1,6 m, pentru utilizarea betonului marfa la montarea stilpilor prefabricati din beton armat Металлическая ограда	m	43,50	52,200 37,200	2 270,700 1 618,200
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Cornier 40x2	kg	66,85	30,818 8,399	2 060,164 561,480
3		Panou gard euro zincat H=1.8 m	buc	13,00	242,000 0,000	3 146,000 0,000
4		Poarta metalica H=2.0 m L=4.5 m	buc	2,00	5 632,000 0,000	11 264,000 0,000
5		Poarta metalica H=1.8 m L=1.0 m	buc	2,00	1 716,000 0,000	3 432,000 0,000
6		Teava patrata H=2,3 m	buc	16,00	220,000 0,000	3 520,000 0,000
7		Capac patrat 60x60	buc	13,00	7,920 0,000	102,960 0,000
8		Capac patrat 50x50	buc	2,00	6,160	12,320

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
9		Capac patrat 80x80	buc	2,00	17,600	35,200
					0,000	0,000
10		Sistem de fixare zincat 40x40	buc	52,00	7,040	366,080
					0,000	0,000
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	1,60	1 335,682	2 137,091
					154,000	246,400

	Total	Lei	28 346,51
	Asigurarea sociala	24 %	582,26
	Transportul materialelor	2 %	502,77
	Cheltuieli de regie	3 %	882,95
	Beneficiu de deviz	3 %	909,44
	Total		31 223,93
	TVA	20 %	6 244,78
	Total deviz: Inclusiv salariu		37 468,71
			2 426,08

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Gazificarea cazangeriei
gimnaziului si gradinitei de copii
din s. Tartaul de Salcie r-l Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 403/20-0-7-1-3
Gazificarea cazangeriei gimnaziului si gradinitei de copii din s. Tartaul de Salcie r-l
Cahul**

Intocmit in prețuri curente 24.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 403/20-0-7-1-3:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5,520	40,00	220,800
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	31,320	40,00	1 252,800
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,668	40,00	26,720
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,701	40,00	508,040
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,443	40,00	417,720
		Total manopera				2 426,08

Materiale:

1.	1-10	Sistem de fixare zincat 40x40	buc	52,000	7,04	366,080
2.	1-3	Panou gard euro zincat H=1.8 m	buc	13,000	242,00	3 146,000
3.	1-4	Poarta metalica H=2.0 m L=4.5 m	buc	2,000	5 632,00	11 264,000
4.	1-5	Poarta metalica H=1.8 m L=1.0 m	buc	2,000	1 716,00	3 432,000
5.	1-6	Teava patrata H=2,3 m	buc	16,000	220,00	3 520,000
6.	1-7	Capac patrat 60x60	buc	13,000	7,92	102,960
7.	1-8	Capac patrat 50x50	buc	2,000	6,16	12,320
8.	1-9	Capac patrat 80x80	buc	2,000	17,60	35,200
9.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,003	1,76	1,765
10.	2663102100000	Beton	m3	1,665	1 056,00	1 758,240
11.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,668	22,00	14,696
12.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton-Cornier 40x2	kg	66,850	22,00	1 470,700
13.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,334	31,68	10,581
14.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,535	1,76	0,942
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,162	17,60	2,851
		Total materiale de construcții				25 138,33

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	2,175	300,00	652,500
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,960	10,00	9,600
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,400	300,00	120,000
		Total utilaje de construcții				782,10

Total	Lei	28 346,51
Asigurarea sociala	24 %	582,26
Transportul materialelor	2 %	502,77
Cheltuieli de regie	3 %	882,95
Beneficiu de deviz	3 %	909,44
Total		31 223,93
TVA	20 %	6 244,78

Total deviz:**37 468,71**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Gazificarea cazangeriei gimnaziului si
gradinitei de copii din s. Tartaul de Salcie r-l
Cahul**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CO06A2G1	Imprejmuiri din plasa de sirna fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 3m distanta interax, cu inaltimea la coama de 1,6 m, pentru utilizarea betonului marfa la montarea stilpilor prefabricati din beton armat Металлическая ограда	m			52,200 37,200
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7200	40,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	40,00	8,40
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	300,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 270,700
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Cornier 40x2	kg			30,818 8,399
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton-Cornier 40x2	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	31,68	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,76	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,76	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 060,164
3		Panou gard euro zincat H=1.8 m	buc			242,000 0,000
	1-3	Panou gard euro zincat H=1.8 m	buc	1,0000	242,00	242,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 146,000
4		Poarta metalica H=2.0 m L=4.5 m	buc			5 632,000 0,000
	1-4	Poarta metalica H=2.0 m L=4.5 m	buc	1,0000	5 632,00	5 632,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			11 264,000
5		Poarta metalica H=1.8 m L=1.0 m	buc			1 716,000 0,000
	1-5	Poarta metalica H=1.8 m L=1.0 m	buc	1,0000	1 716,00	1 716,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 432,000
6		Teava patrata H=2,3 m	buc			220,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	1-6	Teava patrata H=2,3 m	buc	1,0000	220,00	220,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 520,000
7		Capac patrat 60x60	buc			7,920
						0,000
	1-7	Capac patrat 60x60	buc	1,0000	7,92	7,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			102,960
8		Capac patrat 50x50	buc			6,160
						0,000
	1-8	Capac patrat 50x50	buc	1,0000	6,16	6,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12,320
9		Capac patrat 80x80	buc			17,600
						0,000
	1-9	Capac patrat 80x80	buc	1,0000	17,60	17,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			35,200
10		Sistem de fixare zincat 40x40	buc			7,040
						0,000
	1-10	Sistem de fixare zincat 40x40	buc	1,0000	7,04	7,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			366,080
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 335,682
						154,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	40,00	138,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 056,00	1 098,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	17,60	1,78
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 137,091

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.